
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 

DECRETOS SINTETIZADOS PARA PUBLICAR:  
JULIO/2023 

 
 

177- Emplazamiento a familiares de personas inhumadas  
178- Actividades comerciales  
179- Promulgando Ordenanza Nº 3141 
180- Declarando Interés Municipal la segunda edición de Campus Leo Gutierrez 
181- Autorizando a la cooperadora del Hospital Dr. A. Ayerza a utilizar la unidad de traslado municipal 
182- Actividades comerciales  
183- Designando Asesor Letrado sustituto 
184- Abonando materiales en el marco del Programa 10.000 viviendas semilla 
185- Modificando presupuesto de gastos y cálculos de recursos vigente  
186- Pagos y subsidios 
187- Autorizando escritura a favor de Nolberto Buzzi y Claudia Juárez  
188- Adjudicando lote a Federico Mozzi Loteo La Sebastiana  
189- Modificando importe establecido en Dec. Nº 130/23 
190- Adjudicando lote a Federico Rosso Loteo La Sebastiana  
191- Adjudicando lote a Andres Giammalva Loteo La Sebastiana  
192- Promulgando Ordenanzas Nº 3142 y 3143 
193- Autorizando a otorgar escritura a favor de Elbio Ureta 
194- Dando de baja como agente municipal al señor Juan Carlos Daniele 
195- Adjudicando lote a Luisina Trento Loteo la Sebastiana  
196- Adjudicando lote a Santiago Trento Loteo La Sebastiana 
197- Adjudicando lote a Gonzalo Daniel Benedetti Loteo La Sebastiana  
198- Certificando factibilidad y disponibilidad de terrenos con destino de viviendas familiares 
199- Certificando factibilidad y disponibilidad de terrenos con destino de viviendas familiares  
200- Disponiendo carga de contribución por obra de acuerdo de frentistas 
201- Adjudicando lote a Ismael Rosetti y Silvana Salvatico Loteo La Sebastiana  
202- Promulgando Ordenanzas Nº 3144; 3145 y 3146 
203- Reglamentando condiciones del Decreto Nº 149/2023 
204- Disponiendo la venta en subasta pública de moto vehículos secuestrados  
205- Incrementando la tarifa del servicio sanitario 
206- Modificando Decreto Nº 200/23 
207- Disponiendo carga de contribución por obra de acuerdo de frentistas  
208- Pagos y Subsidios  
209- Autorizando a otorgar escritura a favor de Franco Comba 
210- Promulgando Ordenanzas Nº 3147 y 3148 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

MARCOS JUAREZ, 03 de julio de 2023.- 

 

 

D E C R E T O   Nº  177 

 

 

VISTO: 

 

 Lo informado y actuado por la Administración del Cementerio Municipal “San Roque” sobre la publicación 

de un edicto colectivo citando y emplazando a propietarios de Nichos en dicho cementerio para regularizar la 

situación contributiva de los mismos, compareciendo ante la Administración General del Cementerio Municipal, 

sito en calle San Juan al 600 de esta ciudad de Marcos Juárez (Cba.), de 6:00 a 13:00 Hs, dentro del término 

de quince (15) días a contar de la fecha de notificación del mismo, conforme lo dispuesto por Ordenanza Nº 

3104; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que el primer plazo estipulado se encuentra vencido ya que el Edicto fue publicado y notificado el día 

12 de junio del corriente año; 

 

Que la Ordenanza vigente dispone que vencido el primer plazo otorgado para la regularización de la 

falta de pago, sin que se haya efectuado el pago o la renovación de la concesión se otorgarán treinta (30) días 

adicionales a dicho plazo; 

 

Que este nuevo plazo debe instarse mediante la publicación de un edicto en dos periódicos locales; 

 

Que de persistir el incumplimiento, la Municipalidad procederá a depositar los restos en el osario general 

o dispondrá la cremación de los mismos; 

 

POR ELLO: 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE MARCOS JUAREZ 

 

D E C R E T A 

 



 

 
 
 
 
 
 

Art.1) Emplazar en forma pública a los familiares de las personas inhumadas en Galerías N° 1; 12 y 14 del 

predio del Cementerio Municipal "San Roque", cuyos nombres y año de fallecimiento que se registran se 

detallan más abajo, para que antes del día 04 de agosto de 2023; procedan a regularizar tales circunstancias: 

 

GALERIA 1 

NICHO FILA PROPIETARIOS: FECHA RESTOS DE : 

5 1 SARA QUINTEROS 1975 PRUDENCIO QUINTEROS 

13 1 PEDRO LAVINI,FIDEL GRIONI 1976 LUIS HERNAN GRIONI 

19 1 JUANITA VIGLIOCCO 1976 PEDRO VIGLIOCCO 

20 1 MARGARITA CRAVERO DE PAVONI (San Juan 

y Laprida) 

1976 AGUSTIN PAVONI 

21 1 PABLO MUJICA Y SRA. 1975 EUFEMIA DE MARCOS 

23 2 ANGEL BESOZZI 1975 TERESA DE BESOZZI 

24 2 ANGEL BESOZZI 1975 ANGEL BESOZZI 

26 2 JOSE CARAGLIO 1975 JOSE CARAGLIO 

27 2 JOSE CARAGLIO 1975 CLARA CARAGLIO 

28 2 ALBERTO BERRA (Gral Mansilla 484) 1998 JUAN JOSE BERRA 

////….Sigue Decreto Nº 177/2023.- 

 

29 2 ALBERTO BERRA (Gral Mansilla 484) 1998 AMELIA BELLI DE BERRA 

30 2 JOSE MALECEK 1975 JOSE MALECEK 

31 2 JOSE MALECEK 1975 ENRIQUETA DE MALECEK 

35 2 JOSE BELLI 1974 JOSE BELLI,LUIS 

BELLI,ALBINA BELLI 

 

GALERIA 12 

 

NICHO FILA PROPIETARIO: FECHA RESTOS DE: 



 

 
 
 
 
 
 

33 3 FRANCISCO DONATTO ZINNA 1984 NATALIA DE ARAYA 

41 3 GABINO LEGUIZAMON 1984 MIGUEL LEGUIZAMON 

47 3 ALFREDO GIARRACO (Belgrano 

431-Inriville) 

1992 NICOLAS GIARRACO 

48 3 ALFREDO GIARRACO (Belgrano 

431-Inriville) 

1992 DOMINGO GIARRACO 

61 2 CATALINA BERTELLO 1983 BERNADELA DE PERALTA 

62 2 CATALINA BERTELLO 1983 CECILIO PERALTA 

63 2 MARTA PALLERO (Venezuela 343) 1983 AMERICO PAYERO 

64 2 MARTA PALLERO (Venezuela 343) 1983 ELENA PAYERO 

67 2 HECTOR R.RODRIGUEZ (9 de Julio 

634)  

1993 ROSA DE RODRIGUEZ 

70 2 JOSE GIRAUDO Y OTROS (Pedro 

L.Funes 380) 

1989 JORGE CHAVEZ-MARGARITA 

ALLOVERA-NAGEL HELS 

71 2 MARTIN JORGE MORENO 1983 DORA MORENO 

76 1 MERCADO DE BENEDETTO 1984 ESMERALDA DE MERCADO 

77 1 MERCADO DE BENEDETTO 1984 EMILIANO MERCADO-SALUSTIANO 

MERCADO 

78 1 CARLINA MERCADO DE 

BENEDETTO 

1984 JUAN VARELA-CAROLINA MERCADO 

79 1 TOMAS MERCADO 1984 REYES MERCADO 

80 1 MIGUEL ANGEL DIAZ 1984 PABLO LOPEZ 

82 1 MARTA VARELA 1983 ROSA BENEVENE 

87 1 HIGINIO MOLINA Y ANTONIA 

CUELLO 

1983 ZULEMA DE MOLINA 

88 1 RAMONA BARRERAS Y HNOS. 1983 ERNESTO LAZO-PEDRO LAZO 

 

////….Sigue Decreto Nº 177/2023.- 

 



 

 
 
 
 
 
 

89 1 EMILIA PERALTA DE 

ECHEVERRIA 

1983  

93 1 ERNESTO MEDINA 1982 EMILIA MEDINA-RAMON MEDINA-

ERNESTO MEDINA- 

99 1 SILVIA HERRERA 1998 OSCAR HERRERA 

107 3 JOSE MIGUEL Y FRANCISCO 

CHIABRANDO 

1983 DOSORINA DE  CHIABRANDO 

108 3 JOSE MIGUEL Y FRANCISCO 

CHIABRANDO  

1983 MIGUEL CHIABRANDO 

115 2 HUMBERTO MAYORGA Y JOSE 

RUIZ 

1982 HUMBERTO MAYORGA 

118 1 JUAN CARLOS TISERA 1983 IRMA GOMEZ-EDUARDO TANZI 

119 1 JUAN CARLOS TISERA 1982 JUAN TISERA 

150 3 FELIX SANCHEZ 1983 AURELIO AQUINO 

151 3 FELIX SANCHEZ 1983 AMELIA  AQUINO 

153 3 ALICIA DE MENDIETA 1974  

154 3 JOSE LUIS DURANDA 1984 TERESA DE DURANDA 

155 3 HAROLDO REYBET 1984 JOSE DURANDA 

156 3 ALBINA MARIA TENAGLIA 1984 ANTONIO TENAGLIA 

157 3 ALBINA MARIA TENAGLIA 1984 ANTONIA DE TENAGLIA 

168 3 ARSENIO ANIBAL ADARO 1984 REGINA DE RUBINI 

169 3 JOSE RAFAEL 1983 ROSA DE LERDA-SALVADOR LERDA 

170 3 PEDRO RUBINI 1984 SARA RUBINI 

177 2 ISABELITA DE PERNECO 1983 ROSA M. PESARESI 

178 2 ISABELITA DE PERNECO 1983 FEDERICO SERANGELI 

182 2 REQUENA 1983 MANUEL REQUENA 

183 2 FRANCISCA MUSSO DE GAIDO 1982 FRANCISCA GAIDO 



 

 
 
 
 
 
 

184 2 FRANCISCA MUSSO DE GAIDO 1982 JOSE GAIDO 

186 2 ANGEL SCIANGULA Y ANGELA 

CUQUEJO 

1982 ANGELA DE SCIANGULA 

192 2 ROSA ERNESTA DE PERALTA 1982 JOSE PERALTA 

193 2 ROSA ERNESTA DE PERALTA 1982 ROSA MASCETI 

197 1 ATILIO Y ALFREDO PLEVANI 1982 NAZARENO PLEVANI 

198 1 ATILIO Y ALFREDO PLEVANI 1982 ASUNTA PLEVANI 

////….Sigue Decreto Nº 177/2023.-  

 

202 1 VICENTE Y JUAN CAPUANO 1983 CAROLINA DE CAPUANO 

203 1 VICENTE Y JUAN CAPUANO 1983 DOMINGO CAPUANO 

210 1 ESTELA MARIS GOMEZ DE 

RACCA 

1982 JUANA DELLAROSSA 

219 1 HECTOR LUIS BARATTI 1982 ATILIO BARATTI 

220 1 HECTOR LUIS BARATTI 1982 HECTOR BARATTI 

226 3 MARTA DE ORTIZ 1983 JUAN STANTERO 

227 3 MARIA ESTER,BLANCA Y MARTA 

STANTERO 

1983 MARIA DE STANTERO 

229 3 GENTA HNOS. 1984 ERNESTO GENTA 

231 2 EMILIO Y ELSA BARBALARGA 1983 EMILIO BARBALARGA 

232 2 EMILIO Y ELSA BARBALARGA 1983 ELSA BARBALARGA 

 

GALERIA 14 

 

NICHO FILA PROPIETARIO: FECHA RESTOS DE: 

55 3 JESUS ARCE (Tucumán 667) 1989 REMIGIA DE ARCE 



 

 
 
 
 
 
 

57 3 STELLA DE VANZETTI (Sáenz Peña 

398) 

1989 VANZETTI 

58 3 STELLA DE VANZETTI (Sáenz Peña 

398) 

1989 ENRIQUE VANZETTI 

62 3 DELFINA BALIESPI 1990 ROBERTO GASSMANN 

63 3 MIGUEL GARELLO 1990 MARIA DE GIGENA 

64 3 EDUARDO JOSE GAIDO 1989 EDUARDO JOSE GAIDO 

65 3 EDUARDO JOSE GAIDO 1989  

66 3 HAYDE ESTER VAZQUEZ(Santiago del 

Estero 338) 

1989 JOSEFA MONTECINO 

74 3 RICARDO LUIS LORENZO (Ecuador 

293) 

1989 OSVALDO LUIS LORENZO 

75 3 RODOLFO DEPETRIS (Irigoyen 1050) 1988 MARTINA ERRO DE ZUVIRI 

77 2 LAURA MUSSETTA (Belgrano 271) 1988 DOMINGO MUSSETTA 

78 2 LAURA MUSSETTA (Belgrano 271) 1988 ILDA MUSSO DE MUSSETTA 

79 2 SERGIO MARTINEZ 1988 LUCIA 

 

 

 

////….Sigue Decreto Nº 177/2023.-  

 

 

85 2 NICEFORA ILARREGUI (Calle 4 Villa 

Argentina) 

1987 NICEFORA RODRIGUEZ ILARREGUI 

86 2 NICEFORA ILARREGUI (Calle 4 Villa 

Argentina) 

1987 MIGUEL ILARREGUI 

87 2 RODOLFO QUINTEROS (Bell Ville) 1987 MATILDE MERIGO 

88 2 RODOLFO QUINTEROS (Bell Ville) 1987 RODOLFO QUINTEROS 



 

 
 
 
 
 
 

96 2 JULIA AYALA DE RODRIGUEZ 

(Saavedra 674) 

1989 JUAN RODRIGUEZ 

97 2 JUAN HERRERA 1991 FLORENTINO HERRERA 

98 2 LAURA RUYBAL 1987 CELESTINO RUYBAL 

105 1 MIGUEL MISAÑA (Maipu743) 1989  

106 1 MARIA BUSTOS DE MARANI (3 de 

febrero 1227) 

1989 EDUARDO MARANI 

111 1 HECTOR HUGO SERANGELI 1988 MARIA DOMINGA DE RICO 

112 1 HECTOR HUGO SERANGELI 1988 ANTONIO SERANGELI 

116 1 LUIS AVELLANEDA 1989 PEDRO TABORDA 

120 1 CATALINA DE AYUSO 1987 BAUTISTA RE – CARMEN AYUSO 

121 1 HORACIO TREJO 1987 RICARDO TREJO-OSCAR TREJO-

JOSEFA TREJO 

122 1 CARLOS DELLAVEDOVA 1994 JOSE FUNES 

138 3 LIDIA GIRAUDO DE GONZALEZ 1987 JUANA GIRAUDO 

144 2 JOSE LUIS SCANDOGLIERO 

(Chacabuco 1071) 

1988 HONORIO SCANDOGLIERO 

145 2 JOSE LUIS SCANDOGLIERO 

(Chacabuco 1071) 

1988  

147 1 ATILIO JOSE GIRAUDO 1987 JOSE GIRAUDO 

150 1 ANGELA HIDALGO 1987 ESTELA VALDEZ – SIXTO OLIVERA 

201 3 JULIA DE LEDESMA (Mendoza 1059) 1987 HUMBERTO MARZOLA 

202 3 JULIA DE LEDESMA (Mendoza 1059) 1987 DANIEL MARZOLA  

207 3 MARIA STELLA  ASTORGA (Rivadavia 

646) 

1995 HERMENEGILDO ASTORGA – 

CARMEN BERRA 

212 3 OSVALDO Y FERNANDO MUCCINI 1987 FRANCISCA MERCADO DE MUCCINI 

 

////….Sigue Decreto Nº 177/2023.-  



 

 
 
 
 
 
 

 

213 3 OSVALDO Y FERNANDO MUCCINI 1987 JULIO MUCCINI 

232 2 VALENTINA DE CUÑER 1987 RICARDO CUÑER 

235 2 MARIO RUBEN AHUMADA(Soberanía 

Nacional 216) 

1994 GENOVEVA MERCADO 

240 2 PEDRO ALEJANDRO AVALOS (Sáenz 

Peña) 

1987 MARIA ROSA OZAN DE AVALOS 

249 2 MILTER MABEL BRIONI DE 

RODRIGUEZ 

1987 HIPOLITO RODRIGUEZ 

250 2 MILTER MABEL BRIONI DE 

RODRIGUEZ 

1987 OCUPADO 

251 1 RAMON VENENCIA 1987 DOMINGO VELONE 

256 1 ANTONIO ARAYA (Mitre 130) 1987 JOSE LITER 

261 1 ROSA PAOLONI DE HUMBERT 

(Urquiza 861) 

1987 CARLOS HUMBERT 

262 1 ROSA PAOLONI DE HUMBERT 

(Urquiza 861) 

1987 ROSA PAOLONI 

264 1 JOSE LUIS PUCHETTA (Maipú 1424) 1988 LUIS PUCHETTA 

265 1 HERMOSINDA CRUZ FARIAS (Bolivia 

578) 

1988 RAMON BARRIONUEVO 

266 1 PEDRO SCIUTTO Y HNOS. 1987 CELESTINA SCIUTTO-LUIS SCIUTTO 

269 1 URIARTE 1987 OCUPADO 

273 1 IGNACIO SORIA,NORA MATILDE 

LOZA (9 de Julio 189) 

1994 MARTA OLGA MONTEAVARO 

287 3 ANA MARIA KAUFMANN (Sáenz Peña  

Este) 

1995 JUAN KAUFMANN-ANA MARIA 

KAUFMANN 

288 3 NEIR FURRER (1 de Mayo 446) 1996 JOSE PELLIZOLLI 

296 1 FLORENTINA PERALTA DE CENTENA 

(Saavedra 674) 

1987 JUAN ANGEL CENTENA 

 



 

 
 
 
 
 
 

Art.2) El incumplimiento de lo dispuesto por el artículo precedente facultará a la Administración del Cementerio 

"San Roque" para realizar la exhumación de los restos y trasladarlos al osario común con las prerrogativas y 

costos estipulados por el Art. 50) de la Ordenanza N° 3104.- 

 

Art.3) Publíquese dos (2) veces en cada uno de los periódicos locales, Una (1) vez en el Boletín Oficial de la 

Provincia de Córdoba y procédase a una amplia difusión en los demás medios de comunicación existentes a 

nivel local.- 

 

Art.4) Comuníquese, dése al Registro Municipal y archívese.- 

FIRMADO:  

Cra. Sara E. MAJOREL – Intendente Municipal 

Cra. M. Paola ANASTASI – Secretaria de Economía  

Dra. Vilma N. SIGAUDO – Secretaria de As. Jurídicos y As. Letrada 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

MARCOS JUÁREZ, 05 de julio de 2023.- 

 

 

D E C R E T O  Nº  180 

 

VISTO: 

 

Que desde el día 14 al 18 de julio/23 se llevará a cabo en el Club Atlético B. y M. San Martin de nuestra 

ciudad la segunda edición de “CAMPUS LEO GUTIERREZ”; y 

 

CONSIDERANDO:  

 

 Que se trata de un importante encuentro que contará con la  participación de una cantidad destacada 

de basquetbolistas de alta calidad formativa, que se integrarán compartiendo técnicas y habilidades durante su 

desarrollo; 

  Que un evento de esta naturaleza amerita apoyo mediante su reconocimiento ya que fomenta, disciplina 

y fortalece a los deportistas en desarrollo de nuestra sociedad, proporcionándoles nuevos incentivos y 

herramientas que los lleven a trascender; 

  

POR ELLO: 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE MARCOS JUÁREZ 

 

D E C R E T A 

 

Art.1) Declarar de INTERÉS MUNICIPAL la segunda edición de “CAMPUS LEO GUTIERREZ”, que se llevará 

a cabo en el Club Atlético B. y M. San Martin de nuestra ciudad desde el día 14 al 18 de julio/2023.- 

 

Art.2) Reconocer y hacer llegar sus congratulaciones a todos los organizadores, colaboradores y deportistas 

por esta iniciativa, deseándoles una feliz estadía en nuestra ciudad a todos los visitantes.- 

  

Art.3) Comuníquese, dése al Registro Municipal y archívese.- 

 

FIRMADO:  



 

 
 
 
 
 
 

Cra. Sara E. MAJOREL – Intendente Municipal 

Dra. Vilma N. SIGAUDO – Secretaria de As. Jurídicos y As. Letrada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

  MARCOS JUÁREZ, 24 de julio de 2023.- 
  
  

D E C R E T O  Nº  203 
  
VISTO:   

Lo dispuesto por el art. 6- inc. a) del Decreto Nº149/23; y 
  
CONSIDERANDO: 

Que algunos corredores plantearon diferencias en la interpretación que debe darse al art. 6)  inc. a) del 
Decreto Nº 149/23 en la parte en que dispone: “El corredor en forma individual o conjunta en representación 
del/los oferente/s ingresará/n la/s cada una de las propuestas en dólares estadounidenses tipo de cambio oficial 
vendedor conforme cotización del BNA en el día de presentación de la propuesta…”; Que  el precio de los lotes 
de La Sebastiana,  fue establecido en dólares estadounidenses conforme la cotización del BNA, tipo vendedor;  

Que el motivo y  objetivo para así hacerlo, en el marco de una realidad económica inestable e 
imprevisible, fue con el fin de  mantener el poder adquisitivo del dinero obtenido,  para afrontar las 
responsabilidades asumidas por la Municipalidad en la realización de obras dentro de un plazo determinado 
cuyos materiales y mano de obra se incrementan diariamente, sin tener que recurrir a fórmulas  de actualización 
o indexatorias,  privilegiándose  los términos reales por sobre los nominales; 
  
POR ELLO: 

 
LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE MARCOS JUAREZ 

 
D E C R E T A 

  
Art.1) ESTABLÉCESE, que el pago de los lotes de “La Sebastiana” deberá efectuarse conforme el equivalente 
en pesos que arroje la cotización del Dólar Estadounidense tipo de cambio oficial vendedor publicada en la 
página oficial del Banco Nación Argentina (BNA), el día anterior a hacerse efectivo el mismo.- 
 
Art.2) ESTABLÉCESE  que cualquiera sea la forma de pago elegida (contado, entrega inicial mínima del 30%, 
y hasta 24 cuotas) la cantidad de pesos a ingresar será calculada conforme el equivalente en pesos que arroje 
la cotización del Dólar Estadounidense tipo de cambio oficial vendedor publicada en la página oficial del  Banco 
Nación Argentina (BNA), el día anterior a hacerse efectivo cada uno de los pagos.- 
 
Art.3) Comuníquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 
 
FIRMADO:  
Cra. Sara E. MAJOREL – Intendente Municipal 
Cra. M. Paola ANASTASI – Secretaria de Economía  
Dra. Vilma N. SIGAUDO – Secretaria de As. Jurídicos y As. Letrada 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

MARCOS JUAREZ, 25 de julio de 2023.- 

 

D E C R E T O   Nº  204 

 

VISTO: 

 La Ordenanza Nº 2882 que regula el procedimiento a adoptar para el remate de vehículos y elementos 

retirados o secuestrados de la vía pública o propiedad privada por orden de autoridad competente; y 

 

CONSIDERANDO: 

 Que esta Municipalidad cuenta en el depósito municipal con vehículos secuestrados en condiciones de 

ser subastados mediante el procedimiento reglado en Ordenanza N° 2882; 

 

Que la Ordenanza N° 2727 autorizó al D.E.M. a suscribir contrato de locación de servicios con el 

Martillero Público Eugenio María OLCESE, M.P. 05-1077 (firmado el día 25/11/2019) para encargarle las tareas 

profesionales relacionadas a la realización de la subasta mediante acto público, incluyendo gestiones 

administrativas por ante los organismos competentes y confección de la documentación posterior al remate de 

cada vehículo subastado para ser entregada a los adquirentes; 

  

Que la Ordenanza N° 3025 ratificó el contrato de locación de servicios de fecha 21/10/2021 suscripto 

por esta Municipalidad con la firma TELUCA S.A.S. para la contratación del sistema de gestión de subastas 

electrónicas denominado “Remate Virtual”; portal de www.subastaselectronicas.com.ar; 

 

Que se ha requerido ante la Dirección Nacional de la propiedad del Automotor información de los 

vehículos a subastar, se han cursado las pertinentes notificaciones a los titulares registrales de los mismos, y 

publicado edictos citatorios por el término de ley en los boletines oficiales municipal y provincial, así como en la 

página web del municipio, encontrándose vencidos los términos otorgados para que los titulares o poseedores 

comparezcan y ejerzan los derechos que les correspondan; 

 

 

POR ELLO: 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE MARCOS JUÁREZ  

 

D E C R E T A 

http://www.subastaselectronicas.com.ar/


 

 
 
 
 
 
 

 

Art.1) DISPONER la venta en subasta pública electrónica de los motovehículos secuestrados que se detallan a 

continuación: 

 

• Lote 1, interno 58384, tipo MOTOCICLETA, marca GUERRERO, dominio S/D, motor GUERRERO, n° motor 

KT1P52FMH12012524, chasis GUERRERO, n° cuadro LSRXCHLE4CC688496, color NEGRA, año/cilindrada 

2013/100cc.- 

• Lote 2, interno 58461, tipo MOTOCICLETA, marca MONDIAL, dominio 563KYA, motor MONDIAL, n° motor 

1P47FMDF1029824, chasis MONDIAL, n° cuadro LF3YCD309FA000421, color AZUL, año/cilindrada 

2015/70cc.- 

• Lote 3, interno 58478, tipo MOTOCICLETA, marca HONDA, dominio 897DDW, motor HONDA, n° motor 

HA07E65021639, chasis HONDA, n° cuadro 9C2HA07605R021639, color NEGRA, año/cilindrada 2006/101cc.- 

• Lote 4, interno 106202, tipo MOTOCICLETA, marca GUERRERO, dominio 790HZD, motor GUERRERO, n° 

motor 1P52FMH0B607961, chasis GUERRERO, n° cuadro 8A2XCHLL3BA044205, color ROJA, año/cilindrada 

2011/108cc.- 

 

////….Sigue Decreto Nº 204/2023.- 

 

• Lote 5, interno 106220, tipo MOTOCICLETA, marca CORVEN, dominio A042PSC, motor CORVEN, n° motor 

1P52FMHH8128149, chasis CORVEN, n° cuadro 8CVXCH2GXHA170535, color ROJA, año/cilindrada 

2017/107cc.- 

• Lote 6, interno 106245, tipo MOTOCICLETA, marca HONDA, dominio 818CRZ, motor HONDA, n° motor 

SDH150FMG255171807, chasis HONDA, n° cuadro LTMPCGB2155191908, color NEGRA, año/cilindrada 

2006/97cc.- 

• Lote 7, interno 106247, tipo MOTOCICLETA, marca MONDIAL, dominio 474KZG, motor MONDIAL, n° motor 

1P47FMDF1029665, chasis MONDIAL, n° cuadro LF3YCD300FA000470, color AZUL, año/cilindrada 

2015/70cc.- 

• Lote 8, interno 106517, tipo MOTOCICLETA, marca CORVEN, dominio 665KXX, motor CORVEN, n° motor 

JL164FMJ1401202890, chasis CORVEN, n° cuadro 8CVCAKKC9EA004789, color NEGRA, año/cilindrada 

2015/157cc.- 

• Lote 9, interno 106519, tipo MOTOCICLETA, marca CORVEN, dominio A003ETF, motor CORVEN, n° motor 

1P52FMHG1530281, chasis CORVEN, n° cuadro 8CVXCH2G5GA117370, color ROJA, año/cilindrada 

2016/107cc.- 

• Lote 10, interno 106523, tipo MOTOCICLETA, marca GUERRERO, dominio 319LFT, motor GUERRERO, n° 

motor AD1P52FMHG0003636, chasis GUERRERO, n° cuadro 8A2XCHLL0FA081928, color NEGRA, 

año/cilindrada 2015/108cc.- 

• Lote 11, interno 106542, tipo MOTOCICLETA, marca BRAVA, dominio S/D, motor BRAVA, n° motor 

1P52FMH17A024293, chasis BRAVA, n° cuadro 8DYC1107DJV074799, color ROJA, año/cilindrada 

2018/110cc.- 

• Lote 12, interno 106552, tipo MOTOCICLETA, marca HONDA, dominio 249JRQ, motor HONDA, n° motor 

SDH150FMG2D5808770, chasis HONDA, n° cuadro 8CHPCGB21DL048331, color ROJA, año/cilindrada 

2013/97cc.- 



 

 
 
 
 
 
 

• Lote 13, interno 106564, tipo MOTOCICLETA, marca HONDA, dominio 849LNY, motor HONDA, n° motor 

JA04E5G005919, chasis HONDA, n° cuadro 8CHJA0440GP005565, color NEGRA, año/cilindrada 

2016/125cc.- 

• Lote 14, interno 106569, tipo MOTOCICLETA, marca CERRO, dominio 618EGL, motor CERRO, n° motor 

1P52FMH08060136, chasis CERRO, n° cuadro LRYXCHLA780910298, color NEGRA, año/cilindrada 

2008/108cc.- 

• Lote 15, interno 0.426, tipo MOTOCICLETA, marca GUERRERO, dominio A027CNM, motor GUERRERO, 

n° motor AD162FMJH0021166, chasis GUERRERO, n° cuadro 8A2XCKLBXGA004649, color ROJA, 

año/cilindrada 2017/149cc.- 

• Lote 16, interno 0.428, tipo MOTOCICLETA, marca MOTOMEL, dominio S/D, motor MOTOMEL, n° motor 

H021765, chasis MOTOMEL, n° cuadro 8ELM31150HB021765, color ROJA, año/cilindrada 2017/150cc.- 

• Lote 17, interno 0.435, tipo MOTOCICLETA, marca GUERRERO, dominio 934JNI, motor GUERRERO, n° 

motor 1P52FMH0B003116, chasis GUERRERO, n° cuadro 8A2XCHLL0BA034411, color NEGRA, 

año/cilindrada 2012/108cc.- 

• Lote 18, interno 0.441, tipo MOTOCICLETA, marca GUERRERO, dominio 750DEV, motor GUERRERO, n° 

motor 150FM32008009487, chasis GUERRERO, n° cuadro LAAAXKHG680001352, color NEGRA, 

año/cilindrada 2008/108cc.- 

• Lote 19, interno 0.402, tipo MOTOCICLETA, marca CORVEN, dominio A062LKP, motor CORVEN, n° motor 

ZS162FMJ8H809818, chasis CORVEN, n° cuadro 8CVJCKL0XHA036208, color BLANCA, año/cilindrada 

2018/149cc.- 

• Lote 20, interno 0.476, tipo MOTOCICLETA, marca GUERRERO, dominio 909JHY, motor GUERRERO, n° 

motor KT1P52FMHD0008069, chasis GUERRERO, n° cuadro 8A2XCHLM7DA072763, color NEGRA, 

año/cilindrada 2013/108cc.- 

• Lote 21, interno 0.484, tipo MOTOCICLETA, marca CORVEN, dominio A024QKJ, motor CORVEN, n° motor 

1P47FMDF1702905, chasis CORVEN, n° cuadro 8CVYCD304GA009529, color AZUL, año/cilindrada 

2016/72cc.- 

 

////….Sigue Decreto Nº 204/2023.- 

 

• Lote 22, interno 0.485, tipo MOTOCICLETA, marca GUERRERO, dominio 943KHC, motor GUERRERO, n° 

motor KT1P52FMHE0012349, chasis GUERRERO, n° cuadro 8A2XCHLM3EA083714, color AZUL, 

año/cilindrada 2014/108cc.- 

• Lote 23, interno 35N, tipo MOTOCICLETA, marca GUERRERO, dominio S/D, motor GUERRERO, n° motor 

161FM22007004914, chasis GUERRERO, n° cuadro LAAECKLA370000870, color ROJA, año/cilindrada 

2007/150cc.- 

 

Art.2) La base se establece en la suma de pesos veinte mil ($20.000.-). El incremento mínimo entre las posturas 

será de pesos cinco mil ($5.000.-). 

 

Art.3) Los motovehículos estarán en exhibición en el predio ubicado en calle O’Higgins n° 1029 de esta ciudad 

de Marcos Juárez los días 14, 15, 16, 17 y 18 de agosto de 2023, en el horario de 09:00 a 12:00. 

 



 

 
 
 
 
 
 

Art.4) La subasta tendrá lugar mediante el portal www.subastaselectronicas.com.ar, dando inicio el día 17 de 

agosto de 2023, a las 10:00, momento a partir del cual los usuarios registrados podrán efectuar sus posturas 

en el portal de Remate Virtual.- 

Los cierres de subastas se harán de manera sucesiva, con prórroga derivada del uso del “minuto adicional”, 

en las siguientes fechas: 

- a partir de la hora 10:00 del día 24 de agosto de 2023 (día de finalización), para los lotes 01 a 12. 

- a partir de la hora 10:00 del día 25 de agosto de 2023 (día de finalización), para los lotes 13 a 23. 

Una vez concluidas las subastas, los bienes serán adjudicados a los postores que hubieren realizado las 

mejores ofertas, quienes serán notificados en sus paneles de usuario del portal y supletoriamente a las 

direcciones de correo electrónico que hubieren denunciado al momento de su inscripción. 

 

Art.5) Los bienes serán subastados por el Martillero Eugenio María Olcese, M.P. 05-1077, de acuerdo a las 

condiciones establecidas en el Decreto N° 288/21, quien deberá: 

a) dentro del plazo de diez (10) días hábiles posteriores a la subasta, informar el resultado de esta 

adjuntando planilla con detalle de bienes rematados, ofertas finales, etc. 

b) dentro de los quince (15) días hábiles posteriores a la subasta, presentar ante la Secretaría de Economía 

de la Municipalidad la liquidación definitiva del remate, previa deducción de todos los gastos con los 

comprobantes correspondientes. También deberá adjuntar la factura por el importe de sus honorarios 

convenidos para que se efectúe su liquidación y pago. 

 

Art.6) Publíquese el presente durante un día en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba; y en Boletín Oficial, 

página web y redes sociales de la Municipalidad de Marcos Juárez. 

 

Art.7) Comuníquese al Juzgado de Faltas y a la Secretaría de Economía una vez efectuada la subasta de los 

bienes que figuran en el art. 1, para que procedan de acuerdo a lo estipulado en los arts. 22, 23 y cc. de la 

Ordenanza N° 2882, y realicen el archivo de las causas administrativas referidas a cada una de las unidades 

subastadas.- 

 

Art.8) Comuníquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 

 

FIRMADO:  

Cra. Sara E. MAJOREL – Intendente Municipal 

Cra. M. Paola ANASTASI – Secretaria de Economía  

Dra. Vilma N. SIGAUDO – Secretaria de As. Jurídicos y As. Letrada 

 
 
 

http://www.subastaselectronicas.com.ar/


 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


